ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  270  /UBND-TCD

V/v tiếp tục trả lời đơn cho

ông Võ Xuân Dũng, ở xã

Bình Châu

                  Bình Sơn, ngày  03  tháng  02  năm 2025

Kính gửi: Ông Võ Xuân Dũng

Địa chỉ: thôn Định Tân, xã Bình Châu, huyện Bình Sơn

(Điện thoại liên hệ: 0905 980 770)

Chủ tịch UBND huyện tiếp tục nhận đơn ghi ngày 07/01/2025 của ông Võ

Xuân Dũng, thường trú tại thôn Định Tân, xã Bình Châu, có nội dung: Đề nghị

UBND huyện xem xét, rà soát lại và bổ sung Phương án bồi thường, hỗ trợ đối

với diện tích 650m2 do ảnh hưởng bởi dự án Khu tái định cư vùng sạt lở thôn

Định Tân, xã Bình Châu cho gia đình Ông (Dũng) (nội dung cụ thể có đơn và tài

liệu liên quan gửi kèm).

Qua xem xét nội dung đơn của công dân, kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ vụ

việc có liên quan và xét đề nghị của Ban Tiếp công dân huyện; Chủ tịch UBND

huyện trả lời đơn cho công dân như sau:

- Từ năm 2021 đến nay, ông Võ Xuân Dũng (ở thôn Định Tân, xã Bình

Châu) liên tục phát sinh đơn1 đến UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện để yêu

cầu giải quyết liên quan đến bồi thường, hỗ trợ đối với thửa đất của mẹ Ông là bà

Võ Thị Lưỡng có diện tích 650m2 do ảnh hưởng công trình Khu tái định cư tập

trung dân vùng sạt lở ven biển xã Bình Châu.

Sau khi tiếp nhận đơn, Chủ tịch UBND huyện đã ban hành nhiều văn bản

chỉ đạo, đôn đốc2 Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Bình Châu và

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (chủ đầu tư công trình) nghiên cứu, rà

soát hồ sơ, tài liệu có liên quan đến vụ việc để tham mưu giải quyết, trả lời nội

dung đơn của công dân theo quy định pháp luật.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND

huyện ban hành Công văn số 1697/UBND-NC ngày 29/5/2023 về việc thông tin,

trả lời đơn của ông Võ Xuân Dũng (Công văn này đã được gửi đến công dân

theo quy định).

1 Tại các đơn đề ngày 26/11/2021; ngày 03/8/2022; ngày 09/8/2022; ngày 10/3/2023, ngày 09/10/2024, ngày

25/11/2024; ngày 07/01/2025 …
2 Tại các Công văn số 3857/UBND-TCD ngày 26/11/2021; Công văn số 2403/UBND-TCD ngày 18/8/2022;

Công văn số 727/UBND-TCD ngày 20/3/2023; Công văn số 1285/UBND-TCD ngày 24/4/2023; Công văn số

2480/UBND-TCD ngày 30/7/2024; Công văn số 3428/UBND-TCD ngày 14/10/2024,…

 2

 - Ngoài ra, qua theo dõi cho thấy, trong thời gian qua Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện (chủ đầu tư dự án) đã chủ động phối hợp với các cơ

quan, đơn vị liên quan xem xét, giải quyết và trả lời nội dung yêu cầu của ông

Võ Xuân Dũng tại nhiều văn bản: Công văn số 445/BQLDA ngày 06/8/2024,

Công văn số 210/BQLDA ngày 21/10/2024, Công văn số 668/BQLDA ngày

03/12/2024 (các văn bản này đều được gửi cho ông Võ Xuân Dũng).

Như vậy, nội dung đơn của công dân đã được Chủ tịch UBND huyện và các

cơ quan, đơn vị xem xét, giải quyết và trả lời đảm bảo theo đúng quy định pháp

luật; nay, công dân tiếp tục phát sinh đơn đề ngày 07/01/2025 có nội dung tương

tự như trên, nhưng không cung cấp được tài liệu, chứng cứ có tình tiết mới so với

kết quả giải quyết trước đây nên không có cơ sở xem xét.

Kể từ nay trở đi, nếu công dân tiếp tục phát sinh đơn có nội dung tương tự

như trên, nhưng không cung cấp được tài liệu, chứng cứ có tình tiết mới, UBND

huyện sẽ xử lý lưu đơn theo quy định tại Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày

01/10/2021 của Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn

tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh.

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin, trả lời cho công dân được biết, đề

nghị chấp hành theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- Ban tiếp công dân tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Phòng TN&MT;

- BQL dự án đầu tư xây dựng huyện;

- UBND xã Bình Châu;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT, TCD.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Trân

		2025-02-03T10:41:14+0700